
 

 

Lysman redo för ny miljardmarknad 
 
Med start den 1 september ska alla de 45 miljoner glödlampor som finns i 
svenska hem successivt bytas ut, enligt beslut från EU. Det är ett skifte som 
kommer att skapa en miljardtillväxt och ändrade köpvanor, tror nystartade 
Lysman som är först ut med att erbjuda ljuskällor på nätet. 
 
Belysningsbranschen räknar med att Sverigemarknaden kommer att växa från 1 
miljard kronor till 3-4 miljarder kronor de närmaste åren som en följd av EU-förbudet. 
De mer miljövänliga ljusalternativen har längre brinntid och ett högre pris, vilket 
sannolikt kommer att bidra till ändrade köpvanor. 

 
”Att som tidigare spontanköpa glödlampor i storpack och hoppas att de passar 
fungerar inte längre, då det är mer komplext och framför allt kan det bli kostsamt 
med alla nya belysningsalternativ. Genom Lysman.com planerar och genomför 
kunden sina köp i hemmet”, säger Klas Litzén, en av grundarna av Lysman.com. 
 
Klas Litzén startade inredningsbutiken R.O.O.M. i slutet på 80-talet som han sedan i 
20 år drev i Sverige, Norge och Danmark. Idag arbetar han heltid med Lysman.com 
tillsammans med sin kompanjon Måns von Rohr, uppfinnare, it-entreprenör och 
formgivare. 
 
”Under tiden på R.O.O.M. såg jag hur köpbeteendet långsamt förändrades. 
Butikerna förvandlades successivt till showrooms dit kunder gick för att se vad de 
sedan skulle köpa på nätet hos den som hade bäst pris. I Lysman har vi erfarenheter 
från detaljhandeln samt internet och vår kunskap om både privat och företagskunder 
är mycket goda vilket ger ett starkt koncept”. 
 
Lysman är först ut i Sverige med att sälja ljuskällor genom ett one product 
marketing-koncept, på samma sätt som annan framgångsrik e-handel med 
bläckpatroner och dammsugarpåsar. 
 
”Vi har specialbutikens sortiment med etablerade varumärken, men stormarknadens 
priser”, säger Måns von Rohr. 
 
Bakgrund: En första etapp av förbudet som genomförs EU den 1 september innebär 
att matta glödlampor och klara 100-wattslampor förbjuds. 2012 kommer förbudet 
mot glödlampor att vara helt genomfört, därefter följer även skärpta krav mot andra 
ljuskällor. I 1,9 miljoner svenska hushåll finns idag i genomsnitt 42 ljuskällor, varav 25 
är glödlampor. I Sverige går 20-25 procent av den totala elen till ljuskällor. 
 
 
 


